[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования

«Городское поселение

«Город Ермолино»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2012  года                                                                                  №  263
О проведении противопожарных мероприятий в жилом секторе

городского поселения «Город Ермолино» в зимний период
В соответствии с письмом ОНД Боровского района  ГУ МЧС России по Калужской области от 05.12.12 г. № 307-3-9-11 о проведении профилактической работы связанной с пожарами в бесхозяйных объектах,   руководствуясь Уставом муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начальнику Ермолинского отделения полиции  ОМВД Боровского района Шведову А.А.:

- рекомендовать провести совместный с представителями администрации муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» обход жилых помещений, в которых проживают лица, относящиеся к различным группам риска на предмет использования ими несертифицированных обогревательных приборов.
- рекомендовать провести обход по нежилым бесхозяйных строениям и помещениям, а так же по  подвальным помещениям  жилых домов, о которых имеется информация, о том, что в этих строениях, подвальных помещениях  имели место быть случаи сбора молодежи или лиц без определенного места жительства.

2  .Старшему инспектору-секретарю комиссии по делам несовершеннолетних городского поселения «Город Ермолино» (Орловой Л.Н. совместно с Довлетовой Ю.Р..) провести обход жилых помещений, в которых проживают несовершеннолетние дети, состоящие на учете комиссии, с целью проведения с детьми и их законными представителями разъяснительной работы направленной на соблюдение мер противопожарных мероприятий, особое внимание уделив при этом неблагополучным семьям, дети родителей которых склонны к правонарушениям в области пожарной безопасности.
3. Главному редактору газеты «Уголок России» Салахутдиновой Л.С.  опубликовать в местной газете «Уголок России» информацию о соблюдении местным населением мер противопожарной безопасности и, в случае наличия у жителей информации об использовании кем-либо из лиц в жилых или нежилых  помещениях, самодельных (или несертифицированных)  обогревательных приборов (или иной электротехники), а так же информации о нахождении в каких-либо нежилых помещениях лиц, без определенного места жительства незамедлительно сообщать о данных фактах в управляющую компанию, осуществляющую управление многоквартирным жилым домом, или напрямую в администрацию..

4. Руководителям Управляющих компаний, осуществляющим управление многоквартирными жилыми домами на территории городского поселения «Город «Ермолино» (ООО «УК «Ермолино» (Стариков А.Н.), ООО «УК «Ермак» (Кузовов М.А.), ООО «Наш Дом «Тульская З.В.), ЗАО «СНОБ» (Хоботов А.Е.):
- обеспечить выполнение всех необходимы мер противопожарной безопасности в многоквартирных жилых домах, находящихся в их управлении;
-  в случае выявления жилых или нежилых помещений, жителями которых  используются самодельные (или несертифицированных)  обогревательные приборы информировать ОНД Боровского района.
- проводить своевременные обследования состояния электропроводки в местах общего пользования многоквартирных жилых домов.

- принимать необходимые меры по незамедлительному устранению ситуаций, способствующих возникновению пожароопасных ситуаций;

- обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной спецтехники к многоквартирным жилым домам

- закрыть все подвальные , чердачные и другие нежилые помещения имеющееся в многоквартирных жилых домах, с целью устранения возможности несанкционированного проникновения в них посторонних лиц.

5. Директору МУП «ЕТС» Колеснику М.Г.:

- закрыть чердачные и другие не используемые нежилые  помещения имеющиеся на объектах коммунального хозяйства предприятия;

-проверить работоспособность всех существующих на территории городского поселения «Город Ермолино» пожарных гидрантов.
6. Старшему инспектору-делопроизводителю администрации Орловой Л.Н.  ознакомить всех    указанных в настоящем постановлении лиц под роспись.

Глава администрации МО

«Городское поселение «город  Ермолино»                                                       А.А. Исаев

Отпеч.-  экз.В дело-2 экз  УР-1;  всем указанным в распоряжении лицам – по 1 экз.